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Närvarolista 

Beslutande  

Ledamöter Ola Robertsson S, Ordförande 
Roger Fredriksson M, 1:e vice ordförande 
Nicolas Westrup SD, 2:e vice ordförande 
Tommy Andersson S 
Lena Karstensson M 
Angelina Olin M 
Kenneth Michaelsson C 
Lova Necksten MP 
Bengt Sven Åke Johansson SD 
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Marianne Flink Lundkvist L 

Tjänstgörande ersättare Mikael Mårtensson (S) tjänstgör i stället för Malin Månsson (S) 
Mohammed Teeti (V) tjänstgör i stället för Peter Bowin (V) 
Anders Bromée (M) tjänstgör i stället för Sara Blixt (M) 
Tim Aulin (SD) tjänstgör i stället för Carina Aulin (SD)  

Övriga närvarande  

Ersättare Malin Norfall S 
Anna Ekberg (-) 
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Eva Kihlström-Widstrand SD 
Helene Fogelberg M 
Mattias Ronnestad SD 

Tjänstemän Bengt Nilsson, kommundirektör 
Christoffer Svensson, kommunsekreterare 
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Sara Jonasson, mark- och exploateringschef  
Therese Lindell Antonsson, byggprojektledare 
Eva Malm, kommunikationsansvarig  

Övriga Daniel Olsson, huvudskyddsombud  
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§ 343 Dnr 2025-000002101 

Val av justerare  

 

Beslut 

Nicolas Westrup (SD) utses till att jämte ordförande justera dagens 

protokoll.  

________________ 
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§ 346 Dnr 2025-00009528 

Stadshuset projekt ombyggnation 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen beslutar: 

 

Att ge i uppdrag att upphandla en extern projektledare för hela projektet. 

Att ta fram ett lokalprogram. 

Att återkomma med ett förslag till budget och tidplan för ovanstående. 

Att återkomma med ett underlag för eventuell livstidsförlängning av 

stadshuset samt utflytt av stadshuset och plan för detta. 

Att ärendet justeras omedelbart. 

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 425: 

Ronneby stadshus byggdes 1969-1970 och är ritat av arkitekterna Jan Hallén 

och Göran Hultén. Byggnaden är uppförd enligt den tidens material och 

tekniker. Under de senaste åren har problemen med arbetsmiljön i stadshuset 

uppmärksammats och dokumenterats. Flertalet utredningar har skett samt en 

större inventering av asbest och PCB. Föreläggande från miljö- och 

byggnadsnämnden finns inte ännu utan den preliminära tidsplan för sanering 

som är presenterad är accepterad av myndigheten.   

  

Under hösten 2025 har en framställan enligt 6 kap. 6 a § arbetsmiljölagen 

inkommit till Teknik-, fritid- och kulturförvaltningen, vilka är förvaltare av 

byggnaden. Begäran avser arbetsmiljöåtgärd kopplad till dålig luftkvalitet 

som lett till huvudvärk, trötthet och koncentrationssvårigheter hos flera 

medarbetare. Det obligatoriska ventilationskontrollen (OVK) visar också på 

att ett helhetsgrepp måste tas kring anläggningen för att uppfylla gällande 

lagstiftning i berörda flyglar. Om åtgärd inte planeras och utförs kan berörda 

parter vända sig till Arbetsmiljöverket och begära ställningstagande i 

frågan.   
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Tidigare beslut gällande projektet ombyggnation av stadshuset visas nedan.   

 

Kommunstyrelsen beslutade 2025-03-04:  

• Att arbetet fortskrider med inriktning på alternativ fem, rivning av 

flyglar och återuppbyggnad plus nybyggnationskropp som 

sammanbygger flyglarna enligt detaljplan, samt alternativ sju, att 

man bygger in två mellangårdar där cafeterian flyttar in i en av dem.  

• Att ärendet kompletteras med beräknade driftskostnader brutto och 

netto inkluderande de lokalytor som kan lämnas om projektet 

genomförs så detta kan beaktas i budget 2026  

• Att det tas i beaktande en helhetssyn och planering för 

parkeringssituation i och omkring stadshuset, samt  

• Att det planeras för solceller vid nybyggnationen.  

  

Kommunstyrelsen beslutade 2025-11-04:  

• Utse kommunstyrelsens arbetsutskott till styrgrupp för projektet  

• Att betona vikten av att bolagen deltar i projektet och följer ärendet  

 

Aktuellt ärende och beslutsförslag hanterar vilken typ av utformning av 

kontorsplatser som det fortsatta arbetet ska fokusera på samt vilket av två 

föreslagna alternativ för tillbyggnad som ska utföras. Vidare beskrivs 

förutsättningar och möjligheter kring inglasning av två gårdar mellan 

flyglarna A-B och C-D.  

 

Sedan beslut om inriktning med avseende på rivning och nybyggnation av 

flyglarna, en nybyggnationskropp samt inglasning av två gårdar mellan 

flyglarna, har en projekteringsgrupp startats och ett löpande arbete pågår 

enligt fattat beslut. Gruppen representeras av konsulter inom arkitektur, 

byggnation, konstruktion, el, ventilation, VS, brand, akustisk, mark inklusive 

landskap samt installationssamordnare. Denna grupp ska ta fram ett 

förfrågningsunderlag med ramhandlingar inför upphandling av 

totalentreprenör för byggnationen. Förfrågningsunderlaget utgör vad som ska 

ingå i projektet. Arbetet beräknas pågå fram till och med april 2026, under 

förutsättning att beslut kring inriktningar i detta ärende tas. Hittills har fem 

projekteringsmöten genomförts och arbetet fortgår med hög intensitet till ett 

färdigt och komplett förfrågningsunderlag finns framtaget. Innan sommaren 

2026 behöver förfrågningsunderlaget fastställas i kommunstyrelsens 
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arbetsutskott. Därefter ligger underlaget ute för räkning för att sedan tilldela 

entreprenör under tidig höst 2026. Det som kan påverka tidplanen är 

oförutsedda händelser i form av överklagan av bygglov, tilldelningsbeslut av 

upphandling eller att problem av olika karaktär (till exempel tekniska 

problem under projekteringen) uppstår som kan föranleda viss 

tidsförskjutning.  

En viktig förutsättning i gällande tidsplanering är att 1 juli 2026 träder nya 

byggregler i kraft (BBR, Boverkets byggregler) vilket påverkar arbetet med 

förfrågningsunderlaget. Projekteringsarbetet utgår från det äldre regelverket 

enligt gällande övergångsregler. Vid förändringar och förseningar som 

resulterar i att arbetet med projekteringen och förfrågningsunderlaget 

behöver startas på nytt, efter halvårsskiftet, är det nya regelverket gällande 

och ger tidspåverkan då hela branschen behöver lära sig att tillämpa det nya 

regelverket.  

 

Dialog med kommunens bolag AB Ronnebyhus, AB Ronneby 

Industrifastigheter och Ronneby Miljö och Teknik AB har skett under 

projektets gång, där respektive VD representerade bolagen. Under dialogen 

har framkommit att bolagen ser lite olika på möjligheterna och nyttan att 

samlokaliseras till stadshuset. I det fall all personal på bolagen (bortsett viss 

driftspersonal) skulle flytta in i stadshuset kan det totala behovet av 

arbetsplatser uppgå till ca 350 st. (inklusive de kommunala verksamheter 

som är utlokaliserade idag men planeras flyttas in i stadshuset). 

Ställningstagande kring bolagens lokalisering är inget beslut som 

projektgruppen tar, utan det behöver fattas i vederbörlig instans.  

Bedömning 

Bakgrund  

Då Ronneby stadshus uppfyller kriterierna för särskilt värdefull byggnad 

enligt 8:13 PBL, och anses värdefull ur kulturhistorisk synpunkt finns 

begränsningar i hur byggnaden kan förändras. Denna förutsättning ger att de 

befintliga flyglarna, vid en ombyggnation, behöver ha samma storlek och 

yttre utseende som idag. I dialog med byggnadsantikvarie har framkommit 

att det är möjligt att uppföra en tillbyggnad i flyglarnas norra del, under 

förutsättning att den harmoniserar med befintlig huskropp. Det faktum att 

stadshuset är en s.k. 8:13-byggnad utgör en viktig förutsättning i projektet 

vad gäller utformning och möjliga lösningar för byggnaden.  

  

Under förprojekteringen har information om olika 

kontorsutformningsalternativ studerats. Informationen är hämtad från 

studier, examensarbeten, tidningsartiklar samt erfarenheter från företag vars 
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kontor är utformade på olika sätt. En sammanställning av materialet är 

lämnat till arkitektfirman som skissar på förslag till utformning av nytt 

stadshus. Arkitektens egna erfarenheter och rekommendationer tillsammans 

med riktlinjer och lagkrav utgör grunden till vad som resulterat i 

utformningsalternativen.   

  

I dagsläget finns det 211 arbetsplatser i stadshuset. Kommunens anställda 

är?idag även lokaliserade i andra kontorslokaler, både i egenägda lokaler och 

via hyresavtal med externa fastighetsägare. Att inrymma de kontorsplatser 

som idag hyrs externt bidrar till minskade hyreskostnader. En bedömning har 

gjort med avseende på hur många arbetsplatser som skulle kunna lokaliseras 

till stadshuset och har resulterat i, med dagens behov, att stadshuset ska 

möjliggöra för ca 282 arbetsplatser.  Siffran inkluderar de som har sin 

arbetsplats i stadshuset idag samt de som är lokaliserade till andra ställen, 

antingen i egenägda lokaler eller via externa hyreskontrakt, bolagen ej 

inkluderade.  

  

Tidigt i projektet genomfördes en behovsanalys där representanter från 

Teknik-, fritid-, och kulturförvaltningen träffade samtliga förvaltningar 

under deras arbetsplatsträffar och samlade in varje förvaltnings önskemål 

och behov framtida kontorsmiljö. Alla förvaltningar har en lika syn på 

utformningen av kontorsplatser och uttrycker tydligt att möjligheten att 

kunna stänga för kontoret med en dörr är av vikt för koncentration och fokus 

och därmed en lugnare arbetsmiljö.  Resultatet av behovsanalysen 

sammanställdes och lämnades över till arkitekterna. ?  

  

Utformningsalternativ   

De tre olika kontorsutformningsalternativen öppet landskap, cellkontor och 

en mix presenteras nedan och finns i sin helhet i Bilaga 1.    

  

I följande texter benämns antalet arbetsplatser som ett spann. Spannet beror 

på hur många konferensrum, grupprum och övriga spontana mötesrum eller 

dylikt som planeras in. Detta gäller även för antalet arbetsplatser i 

tillbyggnadsdelen. Möjlighet att utöka antalet arbetsplatser finns även 

utanför spannet, men att utöka antalet kontorsplatser utöver spannet ger 

konsekvenser i form av att andra ytor och funktioner behöver stå 

tillbaka. Exempelvis påverkar detta i förlängningen arbetsmiljön genom ett 

minskat antal konferens- och mötesrum, telefonrum, personliga 

förvaringsytor och andra funktioner som behövs när fler personer ska ha sina 

arbetsplatser på en mindre yta.   
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Öppet landskap – 200-290 arbetsplatser   

Ett öppet landskap innebär att arbetsplatserna är placerade i en öppen yta. 

Akustikskärmväggar är det som avskiljer arbetsplatserna. Möjlighet till 

förvaring sker i gemensamma lösningar. Telefonsamtal sker i så kallade 

telefonrum för att minska störning mot andra medarbetare. För att uppnå god 

arbetsmiljö krävs en så kallad “tyst zon”, detta för att medarbetare ska kunna 

arbeta ostört vid fokuserat arbete eller för att kunna ta en paus.    

Möjlighet till öppet landskap i Ronneby stadshus sammanfattas nedan.    

Utformning av flyglarna är inte anpassade för arbetsplatser i enbart öppet 

landskap. Flyglarna är inte tillräckligt breda utifrån hur ett öppet landskap 

bör vara utformat. Detta styrs också av dagsljuset som gör att man inte kan 

placera flera arbetsplatser i bredd. Det bristande dagsljuset uppstår utifrån 

den fönstersättning som finns i flyglarna och som måste bevaras utifrån 

kulturkraven för byggnaden.   

De långa korridorerna gör också att flödet som uppstår vid förflyttning 

mellan arbetsplatser, konferensrum och övriga ytor skapar rörelser som för 

många kan uppfattas som störande moment.    

I nyproducerade byggnader som uppförs med öppet landskap har man i 

beaktande olika faktorer som dagsljus, flöde, akustik m.m. och genom detta 

kan man skapa välfungerande öppna arbetsplatser som tar hänsyn fullt ut till 

ovan beskrivna aspekter. Detta kan inte arkitekten se fungera för stadshusets 

flyglar med de givna begränsningar som finns.    

Öppet landskap innebär att flera andra ytor måste tillskapas. Bland dessa är 

telefonrum, förvaring, fler mindre grupprum samt tyst zon för att uppnå en 

god arbetsmiljö.    

Att skapa ett öppet landskap innebär inte att man skapar fler arbetsplatser.    

Att arbeta i ett öppet landskap kan skapa goda relationer mellan kollegor, där 

man arbetar mer tillsammans och kommunikationen kan ske på ett mer 

tidseffektivt sätt. Parallellt med detta kan också en god öppen 

kommunikation skapa orolighet och störningsmoment för övriga som sitter i 

nära anslutning.    

När ett fokuserande arbete blir avbrutet tar det flera minuter att komma 

tillbaka till samma fokus. Ett avbrott sker oftare i ett öppet landskap än då 

man sitter avskilt utan störande moment. Vid arbete i öppet landskap är det 

därför viktigt att det finns en tydlig struktur och ett överenskommet 

arbetssätt som efterföljs för att uppnå en god arbetsmiljö.    

   

   

Cellkontor – 220-250 arbetsplatser   

Definitionen av cellkontor är att varje medarbetare har sin egen arbetscell 

eller rum. I samma utrymme har man sina egna tillhörigheter. Att arbeta 

ostört med bättre koncentration utförs oftast i sin egen arbetscell.   

Merparten av stadshusets kontorsplatser utgörs av cellkontor idag. Det är 

också det alternativ som önskats från samtliga förvaltningar när 
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behovsanalysen genomfördes.   

Cellkontoren i nuvarande stadshus upplevs som väl tilltagna och kan med 

fördel minskas i yta. Genom detta kan andra ytor tillskapas i form av fler 

konferensrum, spontana mötesplatser samt bättre flöden för rörelser. 

Cellkontor uppfattas som en lugnare arbetsplats då varje individ kan stänga 

om sig enskilt men även om man behöver samtala i grupp kan detta ske utan 

att störa övriga kollegor som inte är delaktiga i konversationen.    

Att ha ett personligt arbetsutrymme innebär att varje individ har tillgång till 

sin ergonomiska arbetsplats. Detta i form av stol, skrivbord, skärmar, 

anpassade tangentbord/mus, övriga kontorsmateriel och arbetsbelysning som 

kan vara specifik för varje enskild medarbetare.    

Cellkontor har en klar fördel vid pandemier eller annan smittosituation. Vid 

ett öppet landskap i en pandemi eller liknande smitta behöver eventuellt hela 

arbetsplatsen evakueras.    

Att arbeta i cellkontor kan innebära sämre kommunikation, kunskapsutbyte 

och informationsspridning. En uppfattning om ensamhet kan infinna sig hos 

vissa individer.    

   

Mix – 240-260 arbetsplatser   

Mixalternativet innebär en blandning av öppet landskap och cellkontor. Den 

procentuella fördelningen är inte fastslagen utan anpassas efter 

projekteringens vidare arbete. Utifrån optimering av flöde, dagsljus, akustik 

och arbetssätt fördelas cellkontor och öppna landskap utifrån byggnadens 

förutsättningar.  Att planera utifrån organisationens olika arbetssätt och 

arbetsuppgifter med avseende på möjlighet till digitalt arbete, sekretess, 

arkiv m.m planeras och optimeras arbetsplatsen genom kombinationen av 

cellkontor och öppet landskap.    

Genom mixalternativet kan fördelarna från både öppet landskap och 

cellkontor skapa goda förutsättningar för varje medarbetare.   

  

Flexibilitet i byggnaden   

En flexibel byggnad är en stor fördel när verksamheter förändras. Under de 

senast 20 åren har kontorsarbetsplatser tenderat gå mer mot öppna landskap i 

kombination med ett ställningstagande kring ett förändrat arbetssätt, dvs 

aktivitetsbaserat arbetssätt. En förändring i planlösningar för 

kontorsplatser börjar dock ses då flera företag och organisationer gått från 

öppet landskap tillbaka till ett rum för varje medarbetare.   

  

Många studier pekar mot en försämrad arbetsmiljö med öppet landskap. 

Vilket kontorsutformningsalternativ som väljs ska bero på vilken typ av 

arbete och arbetssätt som bedrivs i kontorsmiljön och hur samarbetet mellan 

individer och arbetsgrupper ser ut. Olika företag har olika arbetssätt och där 

det är arbetssättet som bör ligga till grund för hur planlösningarna ska vara 

utformade.    
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Ett arbetssätt kan förändras med tiden, likaså hur en verksamhet ser ut och 

har för uppdrag.  Graden av hemarbete eller arbete på annan plats är också 

en aspekt som spelar roll för flexibiliteten och nyttjandet av byggnaden.  

Idag finns inga beslut fattade i Ronneby kommun avseende att hemarbete 

tillåts under en viss andel av arbetstiden. Det ser också olika ut beroende på 

förvaltning, avdelning samt på individnivå. Möjligheterna till arbete på 

annan plats kan även variera över tid.   

 

För att förändringar ska kunna vara möjliga är det av vikt att det finns en god 

flexibilitet vad gäller planlösningen. I nuvarande stadshus har det genom 

årens lopp varit lätt att ändra rumsstorlekar och till viss del även övrig 

planlösning genom att ventilation är anpassningsbar då ventiler är placerade 

vid varje fönster. Det finns flera sätt att jobba med flexibilitet och därmed en 

anpassning utifrån behov och detta behöver tas hänsyn till redan i 

projekteringsskedet för att uppnå bäst resultat.   

 

Tillbyggnad   

Enligt beslutet i mars 2025 har två alternativ för tillbyggnad arbetats fram. 

Båda förslagen är i två plan och är placerade i norra delen av befintliga 

flyglar. Skisser för de båda alternativen finns i Bilaga 2.   

Konsekvensen av en tillbyggnad blir att 30 parkeringsplatser försvinner till 

förmån för den nya huskroppen. Parkeringsfrågan har därför, tillsammans 

med konsulterna i projekteringsgruppen, studerats vidare med inriktning på 

att hitta yteffektiva lösningar för fler parkeringsplatser på övriga ytor inom 

fastighetsgränsen.  

   

Tillbyggnad alternativ 1 – 55-60 arbetsplatser  

Alternativ 1 är anpassad efter fastighetens befintliga arkitektur. Flygarnas 

utformning bevaras med en ny förlängning. För att visa var gammalt möter 

nytt dockas de nya an med en midja för att tydliggöra detta. Alternativet ger 

möjlighet till fortsatt projektering av utformning som kulör och materialval. 

Möjlighet till avvikande utseende ges genom att tillbyggnaden anses bilda en 

ny årsring av stadshusets helhet. Byggnadsantikvarie har sett över skisserna 

och stöttar alternativ 1 utifrån kulturkraven.  

  

Tillbyggnad alternativ 2 – 65-70 arbetsplatser  

Alternativ 2 har en utformning som är rak och enkel i en huskropp med 

relativt enkel byggnadsteknik. De föreslagna fasaderna är enkla att 

underhålla i ett långsiktigt perspektiv.  Flera sakkunniga personer har, 

oberoende av varandra, ifrågasatt alternativ 2 med hänvisning till 

kulturperspektivet. Ett viktigt värde som inte får förvanskas är just 

upplevelsen av flyglarna och att dessa behöver fortsatt kunna uppfattas 

visuellt även från byggnadens norrsida.   
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 Tillbyggnadsalternativen kopplat till byggnadens kulturhistoriska värde  

Ronnebys stadshus är klassat som särskilt värdefull byggnad enligt 8:13 

PBL. Detta innebär inte ett förbud mot förändringar men förändringar 

behöver ske med varsamhet och eftertanke för att inte anses förvanska 

byggnaden.  

Sakkunnighetsutlåtande menar att förvanskningsförbudet enligt 8:13 PBL 

bör gälla för byggnadens exteriör samt byggnadens entréhall och den öst-

västliga kommunikationsleden (foajén).  

För stadshusets helhet är det av stor vikt att den befintliga delen i söder med 

huvudentré och damm fortsatt är huvuddelen av stadshuset. Tillbyggnad i 

norr ska fortsatt vara en baksida. Det innebär att den inte ska ta huvudfokus 

och riskera att uppfattas som en huvudentré. Placeringen och utformningen 

av tillbyggnaden ska därför hanteras som en baksida och en personalingång.  

Flertalet av de personer som har arbetat med stadshuset utifrån ett 

kulturhistoriskt perspektiv anser att alternativ 2 inte är ett bra alternativ och 

riskerar att ses som en förvanskning av byggnaden. I alternativ 2 bedöms 

överklaganderisken vara större än i alternativ 1. 

  

Innergårdar  

Enligt beslutet i mars 2025 har förutsättningar för inglasningar av två 

innergårdar studerats vidare. Utifrån byggnadens kulturhistoriska värden 

finns möjligheter att glasa in innegårdarna för att tillskapa ytterligare 

gemensamhetsytor i stadshuset utan att riskera att förvanska 

byggnaden.  Ytorna kan nyttjas exempelvis för extra sittplatser till cafeterian, 

mindre sammankomster eller plats för spontana möten. Cafeterian bör inte 

lokaliseras till nytillskapad inglasad yta då dess placering hör samman med 

ovan beskrivna kulturhistoriska värden och tillhör den arkitektoniska tanken 

bakom stadshusets utseende och funktion. Byggnadsantikvarie föreslår att 

innergårdarna präglas av en utekänsla. Detaljer, som till exempel stadshusets 

befintliga golvmaterial i form av avlång brun klinkerplatta, kan med fördel 

används i innergårdarna för att minska känslan mellan ute och inne 

respektive nytt och gammalt.    

Om delar av innergårdarna förses med glastak kommer intilliggande ytor i 

flyglarna att påverkas. Det är inte lämpligt att ha arbetsplatser vid fönstren 

precis invid de inglasade ytorna då bland annat ljusinsläpp påverkas. 

Intilliggande ytor behöver därför studeras för andra funktioner så som 

sittmöjligheter, förvaring och andra administrativa ytor.   

 Det krävs ett vidare arbete i projekteringen gällande fler områden kring 

innergårdarna. Bland annat behöver takets utseende, placering och funktion 

studeras närmre, likaså fasadmaterial och akustik behöver behandlas.   

En skiss på hur inglasade gårdar kan komma att se ut visas i Bilaga 3.  
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Kontorsutformnings- och tillbyggnadsalternativen kopplat till behovet   

Nedan sammanfattas de olika alternativens (kontorsutformnings- och 

tillbyggnadsalternativen) lägsta respektive högsta möjliga antal arbetsplatser. 

 

 
 

Antal arbetsplatser i dagens stadshus uppgår till 211 stycken. Utifrån 

ekonomiska och samordningsmässiga vinster bör ett ombyggt stadshus 

rymma den personal som sitter lokaliserade på andra ställen än i dagens 

stadshus, både i egenägda lokaler och via externa hyreskontrakt. Antalet 

arbetsplatser som är utlokaliserade uppgår till ca 70 stycken. Sammantaget 

blir då behovet 282 arbetsplatser. Tas även hänsyn till de tre bolagen 

(Ronneby Miljö och Teknik 40 platser, Ronnebyhus 18 platser samt Abri 9 

platser) blir det totala behovet ca 350 platser.  

 

För att möta enbart dagens behov av kontorsplatser kan alla tre 

kontorsutformningsalternativen enskilt, utan tillbyggnad, tillgodose behovet.  

Givet förutsättningen att de externt lokaliserade arbetsplatserna ska flytta in i 

stadshuset behöver tillbyggnad ske. Värt att notera är att det högre spannet 

som alternativet Öppet landskap möjliggör löser behovet om 282 

arbetsplatser, utifrån ett teoretiskt resonemang. Dock ska understrykas att vid 

ett fullt nyttjande av ytorna med utformning som ett öppet landskap påverkas 

arbetsmiljön i hög grad. Ca 70 tillkommande personer i huset ger upphov till 

behov av fler gemensamma ytor, möteslokaler, tysta rum, toaletter, 

omklädningsrum etc, vilket inte kan lösas på ett tillfredställande sett i det 

öppna landskapet. Dessutom ger det begränsade möjligheter till flexibelt 

nyttjande över tid.  

 

Det alternativ som bäst tillgodoser behoven idag och i framtiden är 

mixalternativet i kombination med tillbyggnad 1. Kombinationen ger ett 

totalt antal arbetsplatser om 295 - 320 stycken. Detta alternativ ger också 

möjlighet att lokalisera något eller delar av bolagens personal till stadshuset, 

dock inte alla.    

 

Sammanställning ses i Bilaga 4. 

 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av ärendet 
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Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse – Anna Hinseäng, förvaltningschef Teknik- fritid- och 

kulturförvaltningen, Sara Jonasson, mark- och exploateringschef, Therese 

Lindell Antonsson, byggprojektledare, Unni Johannesson, parkchef  

Bilaga 1 Kontorsutformningsalternativ 

bilaga 2 Tillbyggnadsalternativ 

Bilaga 3 Innergårdar 

Bilaga 4 Sammanställning 

Förslag till beslut 

Teknik-, Fritid- och Kulturförvaltningen föreslår Kommunstyrelsens 

arbetsutskott föreslå Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta 

att:  

• Ombyggnationen av stadshusets flyglar inriktas på mixalternativet 

där cellkontor blandas med öppna ytor för kontorsplatser   

• Fortsätta projektering av tillbyggnad enligt alternativ 1. 

• Fortsätta projektering av inglasning av två innergårdar. 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen 

utan eget ställningstagande.  

Förslag till beslut under sammanträdet  

Ola Robertsson (S) föreslår kommunstyrelsen besluta: 

Att ge i uppdrag att upphandla en extern projektledare för hela projektet. 

Att ta fram ett lokalprogram. 

Att återkomma med ett förslag till budget och tidplan för ovanstående. 

Att återkomma med ett underlag för eventuell livstidsförlängning av 

stadshuset samt utflytt av stadshuset och plan för detta. 

Att ärendet justeras omedelbart. 

 

Roger Fredriksson (M) och Mikael Mårtensson (S) föreslår 

kommunstyrelsen att bifalla Ola Robertsson (S) förslag. 

 

Nicolas Westrup (SD) och Marianne Lundquist (L) föreslår 

kommunstyrelsen att bifalla tjänsteförslaget. 
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Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

ordförandens eget förslag eller tjänsteförslaget och finner att 

kommunstyrelsen bifaller ordförandens eget förslag.  

 

Omröstning begärs och följande beslutsgång fastställs: 

De som önskar bifalla ordförandens eget förslag röstar ja. 

De som önskar bifalla tjänsteförslaget röstar nej.  

Omröstningsresultat 

Med 10 ja-röster och fem nej-röster, i enlighet med nedan, finner ordförande 

att kommunstyrelsens beslutar i enlighet med ordförandens eget förslag.  

Namn Ja Nej Avstår 

Ola Robertsson (S) X   

Roger Fredriksson (M) X   

Nicolas Westrup (SD)  X  

Tommy Andersson (S) X   

Mikael Mårtensson (S) X   

Lena Karstensson (M) X   

Angelina Olin (M) X   

Kenneth Michaelsson (C) X   

Mohammed Teeti (V) X   

Lova Necksten (MP) X   

Anders Bromée (M) X   

Bengt Johansson (SD)  X  

Tony Holgersson (SD)  X  

Tim Aulin (SD)  X  

Marianne Lundquist (L)  X  

Totalt  10 5  

 

________________ 
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Beslutet skickas till: 

Anna Hinseäng, förvaltningschef teknik-fritid- och kulturförvaltningen 

Sara Jonasson, mark- och exploateringschef  

Therese Lindell Antonsson, byggprojektledare  

Eva Malm, kommunikationsansvarig  
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§ 347 Dnr 2025-000611289 

Utflyttning Stadshuset 

 

Beslut 

Kommunstyrelsen återremitterar ärendet och justerar det omedelbart.  

Ärendebeskrivning 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2025-11-25 § 426: 

Ärendet gäller utflyttning av stadshusets tre flyglar (A, B och C) där flera 

förvaltningar idag har sina arbetsplatser då arbetsmiljöproblem 

uppmärksammats.  

Under 2025 har fastighetsenheten tillsammans med skyddsombud och 

projektgrupp utrett möjligheter att flytta personal till tillfälliga lokaler under 

byggprojektets genomförande.  

Prioriteringen är att i första hand använda kommunens egna fastigheter, 

därefter bolagens och sist externa lokaler. Dialoger har förts med 

förvaltningarna om behov som reception, mötesrum, hantering av sekretess 

och arkiv etc. 

Målbilden är att flytta ut samtliga medarbetare från flyglarna A–C före 

sommaren 2026, med så få nya lokaliseringar som möjligt. Två större lokaler 

har identifierats: ABRIs lokal på Telefonen och en flygel på Sörbycentret. 

Andra fastigheter som tidigare har diskuterats som lämpliga alternativ är 

Persborgshemmet och Björken, som båda kräver investeringar. Dessa lokaler 

är visserligen i kommunal ägo men investeringskostnaden blir för hög samt 

att det finns en osäkerhet kring möjligheten att få beviljat bygglov för annan 

användning gör att dessa lokaler inte längre är ett alternativ. I dagsläget är 

det cirka 50-60 arbetsplatser som inte finns om man ska räkna en fast plats 

till varje medarbetare. Ökat distansarbete har diskuterats men ses inte som ett 

alternativ bland annat genom att arbetsmiljökraven ökar. För att lösa dessa 

platser kan man agera med att flytta ut viss personal i mindre grupper till 

andra kommunala verksamheter. Det innebär att varje medarbetare inte har 

en egen plats och att en struktur kring hemarbete behöver finnas på varje 

enhet. Bilpoolen i garaget måste också omlokaliseras. 

 

Flygel D (nyrenoverad) samt flygel E (konferensrum, cafeteria, 

kontaktcenter) omfattas inte av utflyttningen. 
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Förberedelserna omfattar beslut om tidsplan, inventering av möbler och 

konst samt ansvarsfördelning mellan enheter för att säkerställa kontinuitet 

och minimera störningar. Inventeringen, som beräknas att genomföras 

mellan december 2025 och februari 2026, ska ge en tydlig bild av befintliga 

tillgångar och ligga till grund för nyanskaffning, återanvändning, 

magasinering och skydd av konst. Flytten planeras starta april 2026 och 

genomföras etappvis. Konsthantering sker i samarbete med Kulturcentrum, 

där prioriterade verk flyttas och övriga skyddas under byggprojektet. 

Kommunikation är en central del av processen för att skapa trygghet och 

minska osäkerhet. En digital samlingsplats på intranätet med material, 

nyheter och frågor & svar ska fungera som nav för information, kompletterat 

med löpande uppdateringar via chefer och e-post. Detta arbetssätt ska bidra 

till en transparent och samordnad flytt från planering till inflyttning. 

Bedömning 

Bakgrund 

Under de senaste åren har problemen med arbetsmiljön i Stadshuset 

uppmärksammats och dokumenterats. Flertalet utredningar har skett samt en 

större inventering av asbest och PCB i huset. Sanering av PCB är ett krav 

enligt PCB-förordningen. Förvaltningen har en dialog med Miljö- och 

Byggnads-förvaltningen i frågan om sanering då det är ett lagkrav. 

Föreläggande finns inte ännu utan den preliminära tidsplan för sanering som 

är presenterad är accepterad av myndigheten. Under hösten har en 

framställan enligt 6 kap. 6 a § arbetsmiljölagen inkommit till Teknik, Fritid 

& Kulturförvaltningen, vilka är förvaltare av byggnaden. Begären avser 

arbetsmiljöåtgärd kopplad till dålig luftkvalitet som lett till huvudvärk, 

trötthet och koncentrationssvårigheter hos flera medarbetare. Det 

obligatoriska ventilationsprotokollet (OVK) visar också på att ett 

helhetsgrepp måste tas kring anläggningen för att uppfylla gällande 

lagstiftning i berörda flyglar. Om åtgärd inte planeras och utförs snarast kan 

berörda parter vända sig till Arbetsmiljöverket och begära deras 

ställningstagande.  

 

Omfattning 

Stadshusets planerade projekt omfattar 3 st flyglar. Flyglarna A, B och C. I 

dessa flyglar arbetar idag medarbetare från Miljö & byggnadsförvaltningen, 

Utbildningsförvaltningen, Teknik- fritid- och kulturförvaltningen, Arbete o 

välfärdsförvaltningen, Vård och omsorgsförvaltningen samt 

Kommunledningen. 
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Under 2025 har fastighetsenheten tillsammans med projektets utsedda 

skyddsombud tittat på vilka möjligheter det finns att flytta personal från 

stadshuset till ändamålsenliga lokaler under den tid som projektet väntas 

pågå. Gruppen har träffats 2 ggr i månaden. Samtliga föreslagna fastigheter 

som har setts som möjliga tillfälliga lokaler har besökts. Många gånger 

tillsammans med verksamhet som skulle kunna vara aktuell för placeringen. 

 

Återrapportering har sedan skett till projektgruppen som träffats 1 gång per 

månad. Projektgruppen består av representanter från TFK. Utflyttningen har 

i denna grupp behandlats som en egen punkt på dessa möten. 

 

Parallellt med detta arbete har en lokalförsörjningsgrupp startats upp med 

representanter från förvaltningarna samt bolagen. På dessa möten som har 

genomförts med jämna mellanrum, 1-2 månader, har även utflyttningen från 

stadshuset diskuterats. 

 

Den prioriteringsordning som fastighetsenheten har utgått från har varit 

följande: 

1. Inrymma personal i kommunens egna fastigheter. 

2. Inrymma personal i de kommunala bolagens fastigheter 

3. Inrymma personal i externa lokaler. Det vill säga, ägs av andra aktörer än 

kommunen. 

 

Vid dialogerna som genomförts med förvaltningarna har önskemål samt krav 

från inhämtats. Det kan vara unika behov som t.ex. reception, utformning av 

mötesrum, enskilt rum pga. sekretess, tillgång till arkiv mm.  

 

Målbilden har varit att flytta ut samtliga medarbetare som idag sitter i flygel 

A, B och C innan sommarsemesterns start 2026. Anledningen till att flytten 

sker innan sommaren är den icke fungerande kylanläggningen på stadshuset 

som är en dyr investeringskostnad om den ska åtgärdas till sommaren. 

Genom en utflytt innan sommaren förbättras arbetsmiljön för medarbetarna. 

Denna målbild har träffats i projektgruppen för stadshuset och baseras på de 

problem som man sett med flyglarna, speciellt under de varma månaderna. 

Utifrån detta underlag har fastighetsenheten sedan undersökt vilka lokaler 

som skulle kunna vara tillgängliga inom denna tidsram. 
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Den andra målbilden som fastighetsenheten arbetat utefter är att använda så 

få lokaliseringar som möjligt. Detta innebär i praktiken att projektgruppen 

försökt finna platser där så många som möjligt kan sitta tillsammans. I ett 

tidigt skede så har två större lokaler lokaliserat som bedöms som 

ändamålsenliga för en utflytt. Den första är hos ABRI på kvarteret Telefonen 

och den andra är en flygel nere på Sörbycentret som kommunen redan idag 

hyr under en längre period men där verksamheten från vård och 

omsorgsförvaltningen önskar att flytta. Den verksamhet som sitter där idag 

planeras att flyttas till Vidablick och den flytten sker i början av 2026 och 

beräknas slutförd i slutet av mars. Befintligt hyreskontrakt gäller till 2029. 

 

I bilaga 1-Ersättningslokaler, visualiseras behovet av platser med ett 

exempel. 

 

Arbete på annan plats 

Idag har Ronneby kommun inget distansarbetsavtal. Ett sådant avtal mellan 

arbetsgivare och arbetstagare reglerar villkoren för arbete utanför 

arbetstagarens ordinarie arbetsplats. Detta innebär att samtliga medarbetare 

ska arbeta från sitt tjänstgöringsställe. Dock har förvaltningarna möjlighet att 

erbjuda arbete från annan plats enligt överenskommelse med medarbetare 

om det passar verksamheten. 

 

Dialog med förvaltningarna angående ökad grad av arbete på annan plats har 

genomförts och på KCG i oktober 2025 lyftes frågan. Efter diskussion 

fattades beslutet att inte utreda denna möjlighet vidare. 

 

I dagsläget är det cirka 50-60 arbetsplatser som inte finns om man ska räkna 

en fast plats till varje medarbetare. Ökat distansarbete har diskuterats men 

ses inte som ett alternativ bland annat genom att arbetsmiljökraven ökar. För 

att lösa dessa platser kan man agera med att flytta ut viss personal i mindre 

grupper till andra kommunala verksamheter. Det innebär att varje 

medarbetare inte har en egen plats och att en struktur kring hemarbete 

behöver finnas på varje enhet. Genom denna lösning behövs ingen 

ytterligare extern förhyrning men kräver mer planering från verksamheterna 

för att nyttja de platserna som finns.  

  

Projektets skyddsombud önskar lyfta fram följande arbetsmiljöaspekter inför 

den kommande nybyggnationen och den organisatoriska förändringen som 



 

Kommunstyrelsen 

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL 
Sida 

21(25) 
2025-12-02  

 

  
 

 
Justerandes sign Utdragsbestyrkande 

     

 

följer. Projektets omfattning och längd innebär risker som behöver hanteras 

systematiskt. 

 

* Många lokaliseringar: Risk för bristande samordning av arbetsmiljöfrågor. 

* Förändringarna kan skapa oro och stress hos personal. 

* Information om förändringar ska nå alla medarbetare. Brist på information 

är en stor stressfaktor. 

* Personalomsättning: Risk för kompetensbrist och ökad arbetsbelastning. 

* Lång projektperiod: Risk för långvarig press och psykosociala 

påfrestningar på resp enhet kräver regelbundna avstämningar om 

arbetsmiljön 

* Beakta att detta kan ta mkt lång tid innan personalen kan flytta tillbaka, 4-5 

år i planeringsstadiet pga överklagningar mm. 

 

Den samlade bedömningen av ovanstående är att två alternativ finns för de 

cirka 50-60 medarbetare som idag inte har planerad plats. 

Alternativ 1: Tydliggöra struktur kring hemarbete inom befintliga ramar och 

viss utökning där det är möjligt. Det finns då inte en plats till varje 

medarbetare utan det behöver fördelas platser till de olika verksamheterna. 

Utlokalisering till andra kommunala anläggningar.  

Alternativ 2: Att upphandla kontorsplatser.  

 

Bilpoolen som idag står i parkeringsgaraget kommer att behöva flyttas. En 

diskussion kring ny lokalisering med berörda fastighetsägare planeras då 

beslut om utflytt är taget. 

 

Omfattas inte av utflyttning 

Flygel D är nyrenoverad och det projektet avslutades under 2025 och 

omfattas inte av utflyttningen. Här sitter Polisen, IT samt vaktmästeri. I 

Flygel E som innehåller konferensrum, cafeteria samt Kontaktcenter ingår 

inte heller i utflyttningen. 
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Flyttprocess 

Bakgrund  

Arbetet med planeringen av stadshusets framtid har aktualiserat behovet av 

att påbörja förberedelser för en flytt av verksamheter till andra lokaler. För 

att säkerställa en ordnad, kostnadseffektiv och väl samordnad flyttprocess 

krävs beslut om övergripande tidsplan, hantering av inventarier samt 

ansvarsfördelning mellan berörda enheter.  

En flytt av denna omfattning behöver planeras i god tid för att minimera 

störningar i verksamheten, säkerställa kontinuitet och upprätthålla service till 

medborgare och andra aktörer. 

 

Inventering  

Under perioden december 2025-februari 2026 planeras en inventering av 

samtliga inventarier, möbler och konstverk i stadshuset.  

Syftet är att skapa en tydlig bild av befintligt innehav och vilka tillgångar 

som är aktuella för flytt, avyttring eller magasinering. Inventeringen ska 

även ligga till grund för:  

• bedömning av behov av nyanskaffning inför flytt till nya lokaler,  

• identifiering av inventarier som kan återanvändas eller omplaceras,  

• planering av magasinering, försäljning eller avfallshantering,  

• dokumentation och skydd av stadshusets konst under flytt och eventuella 

byggarbeten.  

            

Inventeringen kommer att genomföras i nära dialog mellan 

inventeringsansvarig, som kommer stå för arbetet med inventeringen, 

fastighetsenheten, verksamheterna och berörda stödfunktioner (bl.a. IT och 

konstansvariga).  

 

Flyttplanering  

Flytt kan tidigast påbörjas under mars-april 2026. Då flera enheter ska flyttas 

samtidigt behöver processen ske etappvis och enhetsvis, med noggrann 

planering av logistik och IT-infrastruktur. IT-enheten behöver tid för att 

förbereda tekniska lösningar i varje ny lokal, vilket innebär att flytten 

behöver ske successivt och i samordnade steg.  

Inventarier och material som ska magasineras eller avyttras kommer att 

hanteras med lägre prioritet och kan i viss mån kvarstå i stadshuset under 
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den inledande perioden, i väntan på ritningsarbete och vidare planering för 

ett nytt stadshus.  

  

Konsthantering  

Hanteringen av stadshusets konst utgör som tidigare nämnt en del av 

flyttprojektet.  

Arbetet beräknas starta i januari 2026 och pågå löpande även efter att 

verksamheter har flyttat ut. Här pågår ett gemensamt arbete tillsammans med 

kulturcentrum med att planera upp vilken konst som ska prioriteras och hur 

eventuell flytt och förvaring av konst ska ske.   

Konstverk som ska flyttas till nya lokaler kommer att prioriteras, och det 

behöver säkerställas att dessa verk klarar transport och ny placering utan risk 

för skada.  

Tunga och svårflyttade konstverk, särskilt de i stadshusets foajé, bedöms 

behöva skyddas och täckas över under byggprojekten snarare än att flyttas.  

 

Ekonomiska och praktiska konsekvenser  

För att minska risken för friktioner för verksamheter är det angeläget att 

avsätta medel för oförutsedda kostnader som kan uppstå i samband med 

flytten. Kostnaderna är dock svåra att förutsäga och beräkna i nuläget men 

kan avse exempelvis tillkommande behov av anpassningar, transporter, 

temporära lösningar eller kompletterande utrustning. Avsaknad av 

budgetbeslut riskerar att leda till bristande arbetsmiljö, ineffektivitet och 

förseningar i etableringen av nya arbetsplatser.  

  

Arbetet med inventeringen avser att identifiera vissa av dessa eventuella 

kostnader och kan användas för att säkerställa genomförandet utan stora 

störningar i verksamheterna. Flera enheter kan komma att flytta till lokaler 

med andra ytor och förutsättningar, vilket innebär att befintliga möbler inte 

alltid kan återanvändas. Här pågår ett arbete för att möjliggöra byte av 

möbler mellan enheter men också samordnas med flyttkedjor så att det blir 

en smidig överlämning av möbler.  

  

Kommunikation och informationsinsatser  

För att skapa trygghet och tydlighet i organisationen är det viktigt att 

informationen om flytten når ut så tidigt som möjligt till både medarbetare 

och chefer. En tydlig och kontinuerlig kommunikation bidrar till att minska 
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osäkerhet, underlättar planering inom respektive verksamhet och stärker 

förtroendet för processen.  

Informationen behöver ske löpande under hela planerings- och 

genomförandefasen, samt även efter att flytten genomförts, för att säkerställa 

en transparent och uppdaterad bild av läget för alla berörda.  

 

Kommunikationsenheten och inventeringsansvarig samverkar för att ta fram 

en digital samlingsplats intranätet med länk till fördjupande material på 

StoryMaps. Från samlingsplatsen på intranätet nås all relevant information 

om flytt och ombyggnation, och ska fungera som en central plattform där 

medarbetare enkelt kan ta del av:  

 

• Ombyggnation – om projektet: syfte, mål, fas-och tidsplan, ansvariga. 

Beslutsöversikt. 

• Flytt - så påverkas vi: vilka flyttar, när, till var, instruktioner och praktiskt 

inför flytt, exempelvis entréer, parkeringsmöjligheter och förutsättningar i de 

nya lokalerna.  

• Frågor & svar: praktiska frågor, förändringsstöd. 

• Nyheter & uppdateringar: senaste nytt, bilder, filmer. 

• Material: presentationer, protokoll, beslut. 

• Kontakter: Ansvariga för delar av projektet 

 

Löpande information kommer att ske via enhetligt material till chefer för 

muntlig dialog, e-post och nyheter/samlingsplats på intranätet. Detta 

arbetssätt möjliggör en samordnad, transparent och tillgänglig 

kommunikation som följer hela flyttprocessen från planering till inflyttning. 

Barnrättsbedömning  

Barnrättsbedömning saknas då barn inte bedöms påverkas av beslutet.  

Beslutsunderlag  

Tjänsteskrivelse- Jammy Stridsjö, Fastighetschef 

Bilaga 1-Ersättningslokaler 

Förslag till beslut 

Teknik-, Fritid- och Kulturförvaltningen föreslår Kommunstyrelsens 

arbetsutskott föreslå Kommunstyrelsen föreslå Kommunfullmäktige besluta 

följande: 
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• Att flytta ut befintlig personal från stadshusets flyglar A, B och C till 

tillfälliga arbetsplatser innan 1 juli 2026. 

• Att hyra lokal på Telefonen för delar av arbete- och 

välfärdsförvaltningens arbete 

Arbetsutskottets beslut 

Kommunstyrelsens arbetsutskott överlämnar ärendet till kommunstyrelsen 

utan eget ställningstagande.  

Förslag till beslut under sammanträdet  

Ola Robertsson (S) föreslår kommunstyrelsen att återremittera ärendet och 

justera det omedelbart.  

Beslutsgång 

Ordförande Ola Robertsson (S) ställer frågan om kommunstyrelsen bifaller 

ordförandens eget förslag och finner att kommunstyrelsen bifaller detsamma. 

________________ 

Beslutet skickas till: 

Anna Hinseäng, förvaltningschef teknik-fritid- och kulturförvaltningen  

Sara Jonasson, mark- och exploateringschef  

 


